



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2020 № 405

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «5 649 538,2 тыс. рублей» заменить словами «5 953 187,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «3 694 222,4 тыс. рублей» заменить словами «3 997 872,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «5 265 129,9 тыс. рублей» заменить словами «5 569 619,2 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «1 673 500,5 тыс. рублей» заменить словами «1 674 340,2 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «3 591 599,4 тыс. рублей» заменить словами «3 895 249,0 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «42 241,8 тыс. рублей» заменить словами «42 150,2 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «11 294,3 тыс. рублей» заменить словами «11 202,7 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «4 586,0 тыс. рублей» заменить словами «3 837,9 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать четвертом слова «1 049 839,3 тыс. рублей» заменить словами «1 353 488,9 тыс. рублей»;
- в абзаце сорок седьмом слова «838 484,1 тыс. рублей» заменить словами «1 142 133,7 тыс. рублей»;

2) абзац шестнадцатый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Ожидается, что в 2020 году по вопросу трудоустройства обратится 48 тыс. человек, в 2021 - 2022 годах – 34 тыс. человек ежегодно.»;

3) раздел «Подпрограмма «Дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда Смоленской области» таблицы раздела 2 изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда Смоленской области»		
18.	Численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, чел.	форма Минтруда России «Сведения о реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации»: стр. 01, гр. 16
19.	Численность трудоустроенных на общественные работы безработных граждан, чел.	форма Минтруда России «Сведения о реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации»: стр. 01, гр. 17
20.	Численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения, чел.	форма Минтруда России «Сведения о реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации»: стр. 01, гр. 14
21.	Коэффициент напряженности на рынке труда, человек/вакансию	форма Роструда «Результаты предоставления иного межбюджетного трансферта»: стр. 01, гр. 6 $\text{Кн.} = \frac{\text{Чн.}}{\text{Вак.}}$, где Кн. – коэффициент напряженности на рынке труда; Чн. – численность незанятых граждан, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы (на конец отчетного периода). Форма Росстата 1-Т (трудоустройство) срочная «Сведения о содействии занятости граждан»: стр. 36, гр.1; Вак. – заявленная работодателями потребность в работниках (на конец отчетного периода). Форма Росстата 1-Т (трудоустройство) срочная «Сведения о содействии занятости граждан»: стр. 51, гр.1

4) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «5 649 538,2 тыс. рублей» заменить словами

«5 953 187,8 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «1 049 839,3 тыс. рублей» заменить словами «1 353 488,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «3 694 222,4 тыс. рублей» заменить словами «3 997 872,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «838 484,1 тыс. рублей» заменить словами «1 142 133,7 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в абзаце первом слова «5 265 129,9 тыс. рублей» заменить словами «5 569 619,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 673 500,5 тыс. рублей» заменить словами «1 674 340,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «3 591 599,4 тыс. рублей» заменить словами «3 895 249,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «984 799,5 тыс. рублей» заменить словами «1 289 288,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «179 350,9 тыс. рублей» заменить словами «180 190,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «805 418,6 тыс. рублей» заменить словами «1 109 068,2 тыс. рублей»;

- абзацы семьдесят третий - семьдесят пятый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Предполагается, что часть граждан, попадающих на рынок труда, будет самостоятельно искать работу, а другая воспользуется услугами органов службы занятости населения. Ожидается, что в 2020 году по вопросу трудоустройства обратится 48 тыс. человек, в 2021 - 2022 годах – 34 тыс. человек ежегодно.

В течение последних лет через службу занятости ежегодно трудоустроивается порядка 20 - 23 тыс. человек. Ожидается, что в 2020 году будет трудоустроено не менее 16,4 тыс. человек, из них на постоянную работу – не менее 15 тыс. человек, в 2021 - 2022 годах – ежегодно соответственно не менее 21 тыс. человек и 17 - 17,1 тыс. человек.

Уровень трудоустройства граждан, обратившихся в службу занятости за содействием в поиске подходящей работы, в 2020 году составит не менее 34,2 процента, в 2021- 2022 годах – не менее 61,5 процента.»;

- в разделе 2:

- в абзаце третьем слова «в 2020 - 2022 годах ежегодно – 21 000 граждан, в том числе на постоянную работу – 16 900 - 17 100 гражданам» заменить словами «в 2020 году – 16 400 гражданам, в том числе на постоянную работу – 15 000 граждан, в 2021 - 2022 годах ежегодно – 21 000 граждан, в том числе на постоянную работу – 17 000 - 17 100 гражданам»;

- в абзаце четвертом слова «в 2020 году – 946 граждан» заменить словами «в

2020 году – 770 граждан»;

- в абзаце пятом слова «в 2019 - 2022 годах ежегодно – 230 безработных граждан» заменить словами «в 2019 году – 230 безработных граждан, в 2020 году – 137 безработных граждан, в 2021- 2022 годах ежегодно – 230 безработных граждан»;

- в абзаце шестом слова «в 2020 - 2022 годах ежегодно – 10 граждан» заменить словами «в 2020 году – 3 граждан, в 2021- 2022 годах ежегодно – 10 граждан»;

- в абзаце седьмом слова «в 2020 году – 2 161 несовершеннолетнего гражданина» заменить словами «в 2020 году – 953 несовершеннолетних граждан»;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- обеспечить государственными услугами по информированию о положении на рынке труда в 2017 - 2019 годах ежегодно 50 000 человек, в 2020 году – 41 400 человек, в 2021 - 2022 годах ежегодно – 50 000 человек»;

- в абзаце одиннадцатом слова «в 2020 - 2022 годах ежегодно – 220 ярмарок» заменить словами «в 2020 году – 164 ярмарки, в 2021 - 2022 годах ежегодно – 220 ярмарок»;

- в абзаце тринадцатом слова «в 2019 - 2022 годах ежегодно – 32 выпускников» заменить словами «в 2019 году – 32 выпускников, в 2020 году – 33 выпускников, в 2021 - 2022 годах ежегодно – 32 выпускников»;

- в разделе 3:

- в подразделе **«Основное мероприятие «Содействие гражданам в поиске работы»:**

- в таблице 1 пункта 1:

- в графе 6 пункта 1 цифры «34 000» заменить цифрами «48 000»;

- в графе 6 пункта 2 цифры «21 000» заменить цифрами «16 400»;

- в графе 6 пункта 3 цифры «16 900» заменить цифрами «15 000»;

- в графе 6 пункта 4 слова «не менее 61,5» заменить словами «не менее 34,2»;

- в графе 6 пункта 5 слова «не менее 45» заменить словами «не менее 40»;

- в таблице 3 пункта 2:

- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 1 цифры «946» заменить цифрами «770»;

- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 3 цифры «2 139,0» заменить цифрами «1 877,3»;

- в таблице 5 пункта 3:

- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 1 цифры «230» заменить цифрами «137»;

- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 3 цифры «624,1» заменить цифрами «349,4»;

- в таблице 7 пункта 4:

- в графе 6 пункта 1 цифры «10» заменить цифрой «3»;

- в графе 6 пункта 3 цифры «34,2» заменить цифрами «10,2»;

- в таблице 9 пункта 5:

- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 цифры «2 161» заменить цифрами «953»;

- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 4 цифры «2 606,4» заменить цифрами «1 096,2»;

- в таблице 13 пункта 7:
- в графе 6 пункта 2 цифры «16» заменить цифрами «11»;
- в графе 6 пункта 3 цифры «16» заменить цифрами «20»;
- в графе 6 пункта 4 цифры «1 616,0» заменить цифрами «2 011,2»;
- в таблице 15 пункта 8:
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 1 цифры «50 000» заменить цифрами «41 400»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 цифры «550» заменить цифрами «412», цифры «90» заменить цифрами «77»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 3 цифры «14 000» заменить цифрами «9 000»;
- в таблице 17 пункта 9:
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 1 цифры «220» заменить цифрами «164»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 цифры «10 220» заменить цифрами «8 033»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 3 цифры «199,7» заменить цифрами «145,6»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 таблицы 19 пункта 10 цифры «99,9» заменить цифрами «0,0»;
- в таблице 20 пункта 11:
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 1 цифры «32» заменить цифрами «33»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 цифры «2 261,9» заменить цифрами «4 082,9»;
- в таблице 20¹ пункта 12:
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 1 слова «не менее 25» заменить словами «не менее 20»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 слова «не менее 99,6» заменить словами «не менее 80»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 3 слова «не менее 4,5» заменить словами «не менее 1,5»;
- в подразделе **«Основное мероприятие «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:**
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 3 таблицы 23 пункта 1 цифры «12 920,4» заменить цифрами «12 417,4»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 таблицы 29 пункта 4 цифры «60,0» заменить цифрами «18,7»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 таблицы 31 пункта 5 цифры «83,2» заменить цифрами «58,6»;
- в подразделе **«Основное мероприятие «Социальная поддержка безработных граждан»:**
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 таблицы 35 пункта 1 цифры «727 059,7» заменить цифрами «1 046 979,7»;
- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 таблицы 37 пункта 2 цифры «7 698,7» заменить цифрами «6 728,7»;

- в графе 6 пункта 3 таблицы 40 подраздела «**Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для осуществления государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»**» цифры «135 226,9» заменить цифрами «136 354,6»;

- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 3 таблицы 40³ подраздела «**Основное мероприятие «Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»**» цифры «12 210,4» заменить цифрами «5 700,0», цифры «366,3» заменить цифрами «171,0», цифры «11 844,1» заменить цифрами «5 529,0»;

- в графе «2020 год (прогноз)» пункта 3 таблицы 41 подраздела «**Основное мероприятие «Региональный проект «Старшее поколение»**» цифры «31 011,8» заменить цифрами «18 900,0», цифры «930,4» заменить цифрами «567,0», цифры «30 081,4» заменить цифрами «18 333,0»;

- абзац восьмой раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2020 году – 1 289 288,8 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 1 109 068,2 тыс. рублей, средства областного бюджета – 180 190,6 тыс. рублей, средства местного бюджета – 30,0 тыс. рублей.»;

б) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в паспорте подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в пункте 7:

- в абзаце первом слова «16 880,1 тыс. рублей» заменить словами «16 788,5 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 840,1 тыс. рублей» заменить словами «4 748,5 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом цифры «4 117,0» заменить словами «4 025,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «1 072,0 тыс. рублей» заменить словами «980,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом пункта 8 слова «80,9 процента» заменить словами «79,1 процента»;

- в абзаце восемнадцатом раздела V слова «в 2020 году составит 4 117,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 1 072,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2020 году составит 4 025,4 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 980,4 тыс. рублей»;

- в графе 7 пункта 2 приложения № 1 к подпрограмме цифры «80,9» заменить цифрами «79,1»;

- в приложении № 4 к подпрограмме:

- в графе 5 пункта 4 цифры «5,0» исключить;

- в графе 5 пункта 5 цифры «49,1», «8,4» исключить;

- в графе 5 пункта 8 цифры «72,0» исключить;

- в графе 5 пункта 9 цифры «144,0» заменить цифрами «206,4»;

- в графе 5 пункта 10 цифры «32,5» заменить цифрами «13,0»;
- в графе 5 позиции «**Общий объем консолидированного бюджета Смоленской области**» цифры «4 117,0» заменить цифрами «4 025,4»;

7) в подпрограмме «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве»:

- в абзаце первом слова «4 586,0 тыс. рублей» заменить словами «3 837,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «1 000,0 тыс. рублей» заменить словами «251,9 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце шестом слова «4 586,0 тыс. рублей» заменить словами «3 837,9 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «1 000,0 тыс. рублей» заменить словами «251,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем раздела 7 слова «в 2020 - 2022 годах – не менее 25 процентов» заменить словами «в 2020 году – не менее 20 процентов, в 2021 - 2022 годах – не менее 25 процентов»;

- в приложении № 1 к подпрограмме:

- в графе 3 подпункта 12.4 пункта 12 цифру «8» заменить цифрой «1»;

- в графе 3 подпункта 13.4 пункта 13 цифру «7» заменить цифрой «2»;

- в графе 3 подпункта 14.4 пункта 14 слова «не менее 25» заменить словами «не менее 20»;

8) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 4 слова «не менее 61,5» заменить словами «не менее 34,2»;

- в графе 6 пункта 5 слова «не менее 25» заменить словами «не менее 20»;

- в графе 6 пункта 6 слова «не менее 45» заменить словами «не менее 40»;

- в пункте 9:

- в графе 6 цифры «273» исключить;

- в графе 7 цифры «503» заменить цифрами «273»;

- в графе 6 пункта 15 цифры «80,9» заменить цифрами «79,1»;

- в графе 6 пункта 20 слова «не менее 25» заменить словами «не менее 20»;

9) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- в графе 9 пункта 2.1 цифры «21 000» заменить цифрами «16 400»;

- в графе 9 пункта 2.2 цифры «16 900» заменить цифрами «15 000»;

- в графе 9 пункта 2.3 цифры «946» заменить цифрами «770»;

- в графе 9 пункта 2.4 цифры «230» заменить цифрами «137»;

- в графе 9 пункта 2.5 цифры «10» заменить цифрой «3»;

- в графе 9 пункта 2.6 цифры «2 161» заменить цифрами «953»;

- в графе 9 пункта 2.9 цифры «50 000» заменить цифрами «41 400»;

- в графе 9 пункта 2.10 цифры «90» заменить цифрами «77»;
- в графе 9 пункта 2.11 цифры «14 000» заменить цифрами «9 000»;
- в графе 9 пункта 2.12 цифры «220» заменить цифрами «164»;
- в графе 9 пункта 2.14 цифры «32» заменить цифрами «33»;
- в пункте 2.15:
 - в графе 5 цифры «7 023,3» заменить цифрами «6 761,6»;
 - в графе 6 цифры «2 139,0» заменить цифрами «1 877,3»;
- в пункте 2.16:
 - в графе 5 цифры «1 872,3» заменить цифрами «1 597,6»;
 - в графе 6 цифры «624,1» заменить цифрами «349,4»;
- в пункте 2.17:
 - в графе 5 цифры «102,6» заменить цифрами «78,6»;
 - в графе 6 цифры «34,2» заменить цифрами «10,2»;
- в пункте 2.18:
 - в графе 5 цифры «9 145,9» заменить цифрами «7 635,7»;
 - в графе 6 цифры «2 606,4» заменить цифрами «1 096,2»;
- в пункте 2.20:
 - в графе 5 цифры «5 252,0» заменить цифрами «5 647,2»;
 - в графе 6 цифры «1 616,0» заменить цифрами «2 011,2»;
- в пункте 2.22:
 - в графе 5 цифры «399,1» заменить цифрами «345,0»;
 - в графе 6 цифры «199,7» заменить цифрами «145,6»;
- в пункте 2.23:
 - в графе 5 цифры «239,7» заменить цифрами «139,8»;
 - в графе 6 цифры «99,9» исключить;
- в пункте 2.24:
 - в графе 5 цифры «4 371,7» заменить цифрами «6 192,7»;
 - в графе 6 цифры «2 261,9» заменить цифрами «4 082,9»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
 - в графе 5 цифры «31 876,2» заменить цифрами «31 867,8»;
 - в графе 6 цифры «12 811,2» заменить цифрами «12 802,8»;
- в пункте 2.30:
 - в графе 5 цифры «29 959,4» заменить цифрами «29 456,4»;
 - в графе 6 цифры «12 920,4» заменить цифрами «12 417,4»;
- в пункте 2.32:
 - в графе 5 цифры «119,9» заменить цифрами «78,6»;
 - в графе 6 цифры «60,0» заменить цифрами «18,7»;
- в пункте 2.33:
 - в графе 5 цифры «223,0» заменить цифрами «198,4»;
 - в графе 6 цифры «83,2» заменить цифрами «58,6»;
- пункт 2.34² признать утратившим силу;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
 - в графе 5 цифры «35 647,4» заменить цифрами «33 008,5»;
 - в графе 6 цифры «18 163,5» заменить цифрами «15 524,6»;
- в пункте 2.38:

- в графе 5 цифры «1 449 673,1» заменить цифрами «1 769 593,1»;
- в графе 6 цифры «727 059,7» заменить цифрами «1 046 979,7»;
- в пункте 2.39:
- в графе 5 цифры «23 096,2» заменить цифрами «22 126,2»;
- в графе 6 цифры «7 698,7» заменить цифрами «6 728,7»;
- в пункте 2.41:
- в графе 5 цифры «7 363,8» заменить цифрами «8 626,9»;
- в графе 6 цифры «3 673,7» заменить цифрами «4 936,8»;
- в пункте 2.42:
- в графе 5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «6 500,0»;
- в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «6 500,0»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «1 547 671,9» заменить цифрами «1 869 385,0»;
- в графе 6 цифры «763 493,1» заменить цифрами «1 085 206,2»;
- в пункте 2.45:
- в графе 5 цифры «391 717,7» заменить цифрами «392 845,4»;
- в графе 6 цифры «135 226,9» заменить цифрами «136 354,6»;
- в пункте 2.46:
- в графе 5 цифры «3 155,7» заменить цифрами «2 718,0»;
- в графе 6 цифры «2 685,7» заменить цифрами «2 248,0»;
- в пункте 2.47¹:
- в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «88,0»;
- в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «88,0»;
- дополнить пунктами 2.47³, 2.47⁴ следующего содержания:

2.47 ³ .	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений	Департамент ГСЗН Смоленской области	областной бюджет	2 847,7	2 847,7	-	-	x	x	x
2.47 ⁴ .	Приобретение средств индивидуальной защиты и проведение дезинфекции помещений в связи с распространением новой коронавирусной инфекции	Департамент ГСЗН Смоленской области	областной бюджет	520,0	520,0	-	-	x	x	x

- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «410 798,1» заменить цифрами «414 843,8»;
- в графе 6 цифры «147 109,5» заменить цифрами «151 155,2»;
- в пункте 2.54:
- в графе 5 цифры «38 790,3» заменить цифрами «32 669,2», цифры «1 199,7» заменить цифрами «1 010,4»;
- в графе 6 цифры «11 650,1» заменить цифрами «5 529,0», цифры «360,3» заменить цифрами «171,0»;
- в пункте 2.54¹:
- в графе 5 цифры «194,0», «6,0» исключить;
- в графе 6 цифры «194,0», «6,0» исключить;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 6 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «40 190,0» заменить цифрами «33 679,6»;

- в графе 6 цифры «12 210,4» заменить цифрами «5 700,0»;
- в пункте 2.56:
- в графе 5 цифры «72 784,2» заменить цифрами «63 565,0», цифры «2 251,2» заменить цифрами «1 966,0»;
- в графе 6 цифры «24 261,4» заменить цифрами «15 042,2», цифры «750,4» заменить цифрами «465,2»;
- в пункте 2.57:
- в графе 5 цифры «17 460,0» заменить цифрами «14 930,8», цифры «540,0» заменить цифрами «461,8»;
- в графе 6 цифры «5 820,0» заменить цифрами «3 290,8», цифры «180,0» заменить цифрами «101,8»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 7 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «93 035,4» заменить цифрами «80 923,6»;
- в графе 6 цифры «31 011,8» заменить цифрами «18 900,0»;
- в позиции «ВСЕГО по подпрограмме 1»:
- в графе 5 цифры «2 232 914,7» заменить цифрами «2 537 404,0»;
- в графе 6 цифры «984 799,5» заменить цифрами «1 289 288,8»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «484 499,4» заменить цифрами «485 339,1»;
- в графе 6 цифры «179 350,9» заменить цифрами «180 190,6»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «1 748 385,3» заменить цифрами «2 052 034,9»;
- в графе 6 цифры «805 418,6» заменить цифрами «1 109 068,2»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.7:
- в графе 5 цифры «15,0» заменить цифрами «10,0»;
- в графе 6 цифры «5,0» исключить;
- в пункте 3.8:
- в графе 5 цифры «172,5» заменить цифрами «115,0»;
- в графе 6 цифры «57,5» исключить;
- в пункте 3.11:
- в графе 5 цифры «1 080,0» заменить цифрами «1 008,0»;
- в графе 6 цифры «72,0» исключить;
- в пункте 3.12:
- в графе 5 цифры «432,0» заменить цифрами «494,4»;
- в графе 6 цифры «144,0» заменить цифрами «206,4»;
- в пункте 3.13:
- в графе 5 цифры «97,5» заменить цифрами «78,0»;
- в графе 6 цифры «32,5» заменить цифрами «13,0»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «12 027,0» заменить цифрами «11 935,4»;
- в графе 6 цифры «3 721,0» заменить цифрами «3 629,4»;
- в позиции «ВСЕГО по подпрограмме 2»:
- в графе 5 цифры «13 064,6» заменить цифрами «12 973,0»;
- в графе 6 цифры «4 117,0» заменить цифрами «4 025,4»;

- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «4 069,6» заменить цифрами «3 978,0»;
- в графе 6 цифры «1 072,0» заменить цифрами «980,4»;
- в разделе 5:
- в графе 9 пункта 5.3 цифру «8» заменить цифрой «1»;
- в графе 9 пункта 5.4 цифру «7» заменить цифрой «2»;
- в пункте 5.5:
- в графе 5 цифры «548,3» заменить цифрами «319,3»;
- в графе 6 цифры «243,7» заменить цифрами «14,7»;
- в пункте 5.6:
- в графе 5 цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 180,9»;
- в графе 6 цифры «700,0» заменить цифрами «180,9»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 4»:
- в графе 5 цифры «2 379,3» заменить цифрами «1 631,2»;
- в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «251,9»;
- в позиции «ВСЕГО по подпрограмме 4»:
- в графе 5 цифры «2 379,3» заменить цифрами «1 631,2»;
- в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «251,9»;
- в позиции «ВСЕГО по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 345 702,9» заменить цифрами «2 649 352,5»;
- в графе 6 цифры «1 049 839,3» заменить цифрами «1 353 488,9»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «1 787 400,8» заменить цифрами «2 091 050,4»;
- в графе 6 цифры «838 484,1» заменить цифрами «1 142 133,7».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский